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SHPALLJE PËR KONKURS  




Shpërblimi për biznesin më të mire për të varfrit

Oda Ekonomike e Kosovës dhe UNDP shpallin konkursin për Shpërblimin për Biznesin më të mirë për të varfrit, iniciativë kjo e cila vlerëson rolin qenësor që luajnë sektori privat, NVM-të dhe kompanitë e mëdha në përmbushjen e  Objektivave Zhvillimore të Mileniumit përmes zhvillimit të  modeleve gjithëpërfshirëse  të biznesit. Shpërblimi është në kuadër të përpjekjeve për të nxitur bizneset që të zbatojnë modelet gjithëpërfshirëse biznesore që inkurajojnë zhvillimin dhe përmirësojnë jetesën në Kosovë. 

Qëllimi i këtij shpërblimi konsiston në  kërkimin e modeleve inovative, profitabile dhe gjithëpërfshirëse biznesore që synojnë të bërit biznes me të varfërit, për të varfërit, duke iu shërbyer atyre si klientë apo konsumatorë por edhe duke i përfshirë ata si prodhues, të punësuar apo pronarë biznesesh.  

Pjesëmarrësit duhet të dëshmojnë marrëdhënie të qarta mes praktikave kryesore profitabile të biznesit dhe përfshirjes së të varfërve. Kompanitë më të mira duhet të tregojnë përqasje frymëzuese të ndërmarrjes përgjatë zbulimit të potencialeve për ngritjen dhe zbatimin e vazhdueshëm të modeleve biznesore për të varfrit. 


	
	














Vlerësimi
Aplikacionet do shqyrtohen nga një trup vlerësues në përbërje të përfaqësuesve të Odës Ekonomike të Kosovës, UNDP-së, Agjencisë për Mbështetje të NVM-ve, Ministrisë për Zhvillim Ekonomik, Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit rural, Ministrisë së Punës dhe Mirëqenies Sociale dhe Asociacionit të Grave. 

	Vlerësimi i aplikacioneve do të bëhet sipas këtyre kritereve në vijim: 
· Ndikimi i modelit biznesor për të varfërit tek gratë dhe burrat; 
· Nivelin dhe përsëritjen e modelit biznesor
· Qëndrueshmërinë e modelit biznesor.





	Hapi  1
	Shkarkoni formularin për nominim në  www.oek-kcc.org

	 
	 

	Hapi 2
	Plotësoni formularin

	 
	 

	Hapi 3
	Formularin e plotësuar dërgojeni me e-mail tek: 


z. Besnik Cecelia
Address: Rruga Nenë Tereza Nr.20, 
10000 Prishtinë, Republika e Kosovës
Email: besnik.cecelia@oek-kcc.org
tel: +386 (0) 43 780 314

Afati për nominime
Afati për dorëzimin e nominimeve/aplikacioneve është  5 Dhjetor, 2011. 

2

	                                                                                                                                             
image1.png
\@VJ

:

Y

Z |-
>0




image2.png
R

&V

ODA EKONOMIKE | KOSOVA CHAMBER
E KOSOVES | OF COMMERCE




